

O Youth of the Noble Birthright

By Brother Bradley R. Wilcox
First Counselor in the Young Men General Presidency

O, ungdom av ädel härkomst

Broder Bradley R. Wilcox
förste rådgivare i Unga mäns generalpresidentskap

October 2024 general conference

God trusts you, the children of the covenant, to help with His work of bringing all His children safely home to Him.

Elder Stevenson, this is a conference never to be forgotten.

Our family has always enjoyed a little book called *Children's Letters to God*. Here are a few:

"Dear God, instead of letting people die and having to make new ones, why don't you just keep the ones you've got right now?"

"How come you only have ten rules, but our school has millions?"

"Why did you put the tonsils in if you're just going to take them out again?"

Today there isn't time to answer all these questions, but there is another question I often hear from young people that I would like to address. From Ulaanbaatar, Mongolia, to Thomas, Idaho, the question is the same: "Why? Why must Latter-day Saints live so differently from others?"

I know it's hard to be different—especially when you are young and want so badly for other people to like you. Everyone wants to fit in, and that desire is magnified to unhealthy proportions in today's digital world filled with social media and cyberbullying.

So, with all that pressure, why do Latter-day Saints live so differently? There are many good answers: Because you are a child of God. Because you have been saved for the last days. Because you are a disciple of Jesus Christ.

But those answers don't always set you apart. Everyone is a child of God. Everyone on earth right now was sent here in the latter days. And yet not everyone lives the Word of Wisdom or

Gud litar på er, förbundets barn – hans besättningsmedlemmar – att hjälpa till med hans verk att i trygghet föra alla hans barn hem till honom.

Äldste Stevenson, det här är en konferens som aldrig ska glömmas.

Vår familj har alltid tyckt om en bok som heter *Children's Letters to God*. Här följer några:

"Käre Gud, i stället för att låta människor dö och tvingas göra nya, varför behåller du inte bara dem du har just nu?"

"Hur kommer det sig att du bara har tio regler, men vår skola har miljoner?"

"Varför satte du in halsmandlarna om du bara ska ta ut dem igen?"

I dag finns det inte tid att besvara allade härfrågorna, men det finns en annan fråga som jag ofta hör från ungdomar som jag skulle vilja ta upp. Från Ulaanbaatar i Mongoliet till Thomas i Idaho är frågan densamma: "Varför? Varför måste sista dagars heliga leva så annorlunda jämfört med andra?"

Jag vet att det är svårt att vara annorlunda – särskilt när man är ung och så gärna vill att andra ska tycka om en. Alla vill passa in, och den önskan förstoras till ohälsosamma proportioner i dagens digitala värld fylld av sociala medier och nätmobbning.

Så med all den pressen, varför lever sista dagars heliga så annorlunda? Det finns många bra svar: För att du är ett Guds barn. För att du har sparats för de sista dagarna. För att du är en Jesu Kristi lärjunge.

Men de svaren skiljer dig inte alltid från andra. Var och en är ett barn till Gud. Var och en på jorden just nu sändes hit i de sista dagarna. Och ändå lever inte alla efter visdomsordet eller kysk-

law of chastity the way you strive to. There are many valiant disciples of Christ who are not members of this Church. But they do not serve missions and perform ordinances in houses of the Lord on behalf of ancestors like you do. There must be more to it—and there is.

Today I would like to focus on an additional reason that has been meaningful in my life. In 1988 a young Apostle named Russell M. Nelson gave an address at Brigham Young University called “Thanks for the Covenant.” In it, then-Elder Nelson explained that when we use our moral agency to make and keep covenants with God, we become heirs of the everlasting covenant God has made with our forebearers in every dispensation. Said another way, we become “children of the covenant.” That sets us apart. That gives us access to the same blessings our forefathers and foremothers received, including a birthright.

Birthright! You may have heard that word. We even sing hymns about it: “O youth of the noble birthright, carry on, carry on, carry on!” It’s a compelling word. But what does it mean?

In Old Testament times if a father passed away, his birthright son was responsible for the care of his mother and sisters. His brothers received their inheritance and left to make their way in the world, but the birthright son did not go anywhere. He would marry and have his own family, but he would stay until the end of his days to govern the affairs of his father’s estate. Because of this added responsibility, he was given an added measure of the inheritance. Was leading and caring for others too much to ask? Not when you consider the additional inheritance he was given.

Today we are not talking about your birth order in earthly families or Old Testament gender roles. We are talking about the inheritance you receive as a joint heir with Christ because of the covenant relationship you have chosen to enter with Him and your Father in Heaven. Is it too much for God to expect you to live differently than His other children so you can better lead and serve them? Not when you consider the blessings—both temporal and spiritual—that you have been given.

Does your birthright mean you are better than others? No, but it does mean you are expected to help others be better. Does your birthright mean you are chosen? Yes, but not chosen to rule over others; you are chosen to serve them. Is your

hetslagen på det sätt som du strävar efter att göra. Det finns många tappra Kristi lärjungar som inte är medlemmar i den här kyrkan. Men de går inte ut som missionärer eller utför förrättningar i Herrens hus till förmån för förfäder som du gör. Det måste finnas mer – och det finns det.

I dag vill jag fokusera på ytterligare en anledning som har varit betydelsefull i mitt liv. År 1988 höll en ung apostel som hette Russell M. Nelson ett tal vid Brigham Young University som hette ”Thanks for the Covenant”. I det förklarade dåvarande äldste Nelson att när vi använder vår handlingsfrihet till att ingå och hålla förbund med Gud, blir vi arvingar till det eviga förbund som Gud har ingått med våra förfäder i varje tidsutdelning. Med andra ord blir vi ”förbundets barn”. Det skiljer oss från mängden. Det ger oss tillgång till samma välsignelser som våra förfäder och anmodrar fick, däribland en förstfödslorett.

Förstfödslorett! Du har kanske hört det ordet. Vi sjunger till och med psalmer om den: ”O, ungdom av ädel härkomst: Framåt gå, framåt gå, framåt gå.” Det är ett kraftfullt ord. Men vad betyder det egentligen?

Om en far dog på Gamla testamentets tid var den förstfödde sonen ansvarig för att ta hand om sin mor och sina systrar. Hans bröder fick sitt arv och gav sig av ut i världen, men den förstfödde sonen gav sig inte iväg. Han skulle gifta sig och bilda familj, men han skulle stanna till slutet av sina dagar för att ta hand om angelägenheterna på sin fars ägor. På grund av det här utökade ansvaret fick han en större del av arvet. Var det för mycket begärt att leda och ta hand om andra? Inte med tanke på det ytterligare arv han fick.

I dag talar vi inte om födelseordning i jordiska familjer eller Gamla testamentets könsroller. Vi talar om arvet du får som Kristi medarvingetack vare den förbundsrelation du har valt att ingå med honom och din Fader i himlen. Är det för mycket begärt av Gud att förvänta sig att du ska leva på ett annat sätt än hans andra barn så att du bättre kan leda och tjäna dem? Inte när man tänker på välsignelserna – både timliga och andliga – som du har fått.

Innebär din förstfödslorett att du är bättre än andra? Nej, men det betyder att du förväntas hjälpa andra att bli bättre. Innebär din förstfödslorett att du är utvald? Ja, men inte utvald att råda över andra; du är utvald att tjäna dem. Är

birthright evidence of God's love? Yes, but more important, it is evidence of His trust.

It is one thing to be loved and another thing entirely to be trusted. In the *For the Strength of Youth* guide, we read: "Your Father in Heaven trusts you. He has given you great blessings, including the fulness of the gospel and sacred ordinances and covenants that bind you to Him and bring His power into your life. With those blessings comes added responsibility. He knows you can make a difference in the world, and that requires, in many cases, being different from the world."

Our mortal experience could be compared to a cruise ship on which God has sent all His children as they journey from one shore to another. The voyage is filled with opportunities to learn, grow, be happy, and progress, but it is also full of dangers. God loves all His children and is concerned about their welfare. He does not want to lose any of them, so He invites those who are willing to become members of His crew—that's you. Because of your choice to make and keep covenants, He offers you His trust. He trusts you to be different, peculiar, and set apart because of the important work He trusts you to do.

Think of it! God trusts you—of all the people on the earth, the children of the covenant, His crew members—to help with His work of bringing all His children safely home to Him. No wonder President Brigham Young once said, "All the angels in heaven are looking at this little handful of people."

When you look around on this cruise ship called earth, you might see other people sitting in lounge chairs drinking, gambling in casinos, wearing clothing that is too revealing, scrolling endlessly on cell phones, and wasting too much time playing electronic games. But instead of wondering, "Why can't I do that?," you can remember that you are not an ordinary passenger. You are a member of the crew. You have responsibilities that passengers do not have. As Sister Ardeth Kapp once said, "You can't be a life[guard] if you look like all the other swimmers on the beach."

And before you become discouraged by all the extra obligations, please remember that crew members receive something the other passengers do not: compensation. Elder Neil L. Andersen has said, "There is a compensatory spiritual power for the righteous," including "greater assurance,

din förstfödsförrätt bevis på Guds kärlek? Ja, men ännu viktigare är att det är ett bevis på hans tillit.

Det är en sak att vara älskad och en helt annan sak att vara betrodd. I häftet *Vägledning för de ungaläser vi*: "Din Fader i himlen litar på dig. Han har gett dig stora välsignelser, bland annat evangeliets fullhet och heliga förrättningar och förbund som förbinder dig till honom och för in hans kraft i ditt liv. Med de välsignelserna kommer större ansvar. Han vet att du kan göra skillnad i världen, och det kräver i många fall att du skiljer dig åt från världen."

Vår jordiska upplevelse kan jämföras med ett kryssningsfartyg som Gud har satt alla sina barn på när de färdas från en kust till en annan. Resan är fylld av möjligheter att lära, växa, vara lycklig och utvecklas, men den är också full av faror. Gud älskar alla sina barn och bryr sig om deras välfärd. Han vill inte förlora någon av dem, så han inbjuder dem som är villiga att bli medlemmar i hans besättning – det vill säga er. Tack vare ert val att ingå och hålla förbund erbjuder han er sitt förtroende. Han litar på att ni ska vara annorlunda, egna och särskilda på grund av det viktiga arbete han litar på att ni ska utföra.

Tänk på det! Gud litar på dig – av alla människor på jorden, förbundets barn, hans besättningsmedlemmar – att hjälpa till med hans verk att i trygghet föra alla hans barn hem till honom. Inte undra på att president Brigham Young en gång sa: "Alla änglarna i himlen ser på denna lilla skara människor."

När du ser dig omkring på detta kryssningsfartyg som heter jorden, kanske du ser andra människor som sitter i solstolar och dricker, spelar på kasinon, bär kläder som är alltför avslöjande, skrollar ändlöst på mobiltelefoner och slösar för mycket tid på att spela elektroniska spel. Men i stället för att undra – Varför kan inte jag göra det? – kan du komma ihåg att du inte är en vanlig passagerare. Du är en del av besättningen. Du har skyldigheter som passagerarna inte har. Som syster Ardeth Kapp en gång sa: "Du kan inte vara en livräddare om du ser ut som alla de andra simmarna på stranden."

Och innan du blir modfälld av alla extra skyldigheter, kom ihåg att besättningsmedlemmarna får något som de andra passagerarna inte får: kompensation. Äldste Neil L. Andersen har sagt: "Det finns en kompenserande andlig kraft för de rättfärdiga", bland annat "större trygghet,

greater confirmation, and greater confidence.” – Like Abraham of old, you receive greater happiness and peace, greater righteousness, and greater knowledge. Your compensation is not merely a mansion in heaven and streets paved with gold. It would be easy for Heavenly Father to simply give you all that He has. His desire is to help you become all that He is. Thus, your commitments demand more of you because that is how God is making more of you.

It’s “a lot to ask of anyone, but you’re not just anyone”! You are youth of the noble birthright. Your covenant relationship with God and Jesus Christ is a relationship of love and trust in which you have access to a greater measure of Their grace—Their divine assistance, endowment of strength, and enabling power. That power is not just wishful thinking, a lucky charm, or self-fulfilling prophecy. It is real.

As you fulfill your birthright responsibilities, you are never alone. The Lord of the vineyard labors with you. You are working hand in hand with Jesus Christ. With each new covenant—and as your relationship with Him deepens—you hold each other tighter and tighter until you are firmly clasped together. In that sacred symbol of His grace, you will find both the desire and the strength to live exactly how the Savior lived—differently from the world. You’ve got this because Jesus Christ has got you!

In 2 Nephi 2:6 we read, “Wherefore, redemption cometh in and through the Holy Messiah; for he is full of grace and truth.” Because He is full of truth, He sees you as you really are—flaws, weaknesses, regrets, and all. Because He is full of grace, He sees you as you really can be. He meets you where you are and helps you repent and improve, overcome and become.

“O youth of the noble birthright, carry on, carry on, carry on!” I testify that you are loved—and you are trusted—today, in 20 years, and forever. Don’t sell your birthright for a mess of pottage. Don’t trade everything for nothing. Don’t let the world change you when you were born to change the world. In the name of Jesus Christ, amen.

starkare bekräftelse och större tillit.” Liksom Abraham fördom får du större lycka och frid, större rättfärdighet och större kunskap. Din lön är inte bara en boning i himlen och gator belagda med guld. Det skulle vara lätt för vår himmelske Fader att helt enkelt ge dig allt han har. Hans önskan är att hjälpa dig bli allt som han är. Alltså kräver dina åtaganden mer av dig, för att det är så Gud gör mer av dig.

Det är ”mycket begärt av vem som helst, men du är inte vem som helst”! Du är en ungdom av ädel härkomst. Din förbundsrelation med Gud och Jesus Kristus är en kärleksfull och tillitsfull relation där du har tillgång till ett större mått av deras nåd – deras gudomliga hjälp, styrkans gåva och möjliggörande kraft. Den kraften är inte bara önsketänkande, en lyckoamulett eller en själv-uppfyllande profetia. Den är verklig.

När du uppfyller de ansvar som din förstfödsrätt medför är du aldrig ensam. Vingårdens Herre arbetar med dig. Du arbetar hand i hand med Jesus Kristus. Med varje nytt förbund – och allteftersom din relation med honom fördjupas – håller ni ett allt fastare grepp om varandra tills ni är helt sammanfogade. I denna heliga symbol för hans nåd finner du både önskan och styrkan att leva precis som Frälsaren levde – annorlunda än världen. Du klarar det eftersom Jesus Kristus är med dig!

I 2 Nephi 2:6 står det: ”Därför kommer återlösningen i och genom den helige Messias, för han är full av nåd och sanning.” Eftersom han är full av sanning ser han dig som du verkligen är – med brister, svagheter, ånger och allt. Eftersom han är full av nåd ser han dig så som du verkligen kan vara. Han möter dig där du är och hjälper dig att omvända dig och förbättra, övervinna och bli.

”O, ungdom av ädel härkomst: Framåt gå, framåt gå, framåt gå.” Jag vittnar om att du är älskad – och du är betrodd – i dag, om 20 år och för evigt. Sälj inte din förstfödsrätt för lite linssoppa. Byt inte bort allting för ingenting. Låt inte världen förändra dig när du är född för att förändra världen. I Jesu Kristi namn, amen.